1

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 4 августа 2022 года				                  		№ 40/8 – 6 – РД

О внесении изменений в решение Котовской районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД « «О бюджете Котовского муниципального
района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов »(в редакции решений от 31.01.2022 года № 1–РД,
от 28.02.21022 года № 5-РД, от 24.06.2022 года № 26-РД)

Принято Котовской районной Думой                    4 августа 2022 года

Котовская районная дума решила:
        Внести в  решение Котовской районной Думы  от  10.12.2021 г. № 63-РД   «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период2023 и 2024 годов » (в редакции решения от 31.01.2022 года № 1-РД, 28.02.21022 года № 5-РД, от 24.06.2024 года        №26-РД, от  13.07.2022 года №31-РД)  следующие изменения и дополнения:

       1.   В приложении № 3 к вышеназванному решению

       1.1.Строки:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	902
	0400

	26 872,200

	26 872,200

	Дорожное хозяйство
	902
	0409

	24 621,880

	24 621,880

	МП " Ремонт, содержание и реконструкция автомобильных дорог, находящихся в казне Котовского муниципального района  Волгоградской области на период 2020-2022 годы
	902
	0409
	16 0 0000000

	16541.07192

	16541.07192

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	902
	0409
	16 0 0024020

	7850,16292

	7850,16292

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 0024020
	200
	5912,30092

	5912,30092

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	0409
	16 0 0024020
	600
	1 937,862

	1 937,862

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	8690,909

	8690,909

	Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	8604,000

	8604,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	3624.300

	3624.300

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740
	500
	4979,700

	4979,700

	Софинансирование в сфере дорожной деятельности

	0409

	86.909

	86.909

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	36,609

	36,609

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям на ремонт дорог
	902
	0409
	16 0 00S1740
	500
	50,3

	50,3

	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на реализацию мероприятий связанных организацией освещения  улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930

	8 080,80808

	8 080,80808

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий . связанных с организацией  освещения улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930
	500
	8 000,000

	8 000,000

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий . связанных с организацией  освещения улично- дорожной сети населенных пунктов      (софинансирование)
	902
	0409
	33 0 00S1930
	500
	80,808,08

	80,808,08

Заменить строками:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	902
	0400

	26 872,200

	26 872,200

	Дорожное хозяйство
	902
	0409

	24 621,880

	24 621,880

	МП " Ремонт, содержание и реконструкция автомобильных дорог, находящихся в казне Котовского муниципального района  Волгоградской области на период 2020-2022 годы
	902
	0409
	16 0 0000000

	16541,07192

	16541,07192

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	902
	0409
	16 0 0024020

	7850,16292.
	-0,00009
	7850,16283

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 0024020
	200
	5912,30092
	-5123.81092
	788.490

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	0409
	16 0 0024020
	600
	1 937,862
	661.768
	2599.630

	Софинансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 0024020
	500

	4462,04283
	4462,04283

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	8690,909
	0,0009
	8690,90909

	Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	8604,000

	8604,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	3624,300
	-563,220
	3061,080

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740
	500
	4979,700
	563,220
	45542,920

	Софинансирование в сфере дорожной деятельности

	0409

	86.909
	0,00009
	86.90909

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	36,609
	-5,689,
	30,920

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям на ремонт дорог
	902
	0409
	16 0 00S1740
	500
	50,3
	5.68909
	55.98909

	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на реализацию мероприятий связанных организацией освещения  улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930

	8 080,80808

	8 080,80808

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий . связанных с организацией  освещения улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930
	500
	8 000,000

	8 000,000

	Предоставление межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий . связанных с организацией  освещения улично- дорожной сети населенных пунктов      (софинансирование)
	902
	0409
	33 0 00S1930
	500
	80,808,08

	80,808,08

2. Приложения 11,12,13,14,23  к  Решению  изложить в новой редакции.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Котовской районной Думы                           И.М.Боровая

                                                                                        Приложение 11
к решению Котовской районной Думы
от 10.12.2021 г. № 63-РД «О бюджете Котовского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов»

Программа
 муниципальных  внутренних заимствований
Котовского муниципального района
 Волгоградской области  на 2022 год

Администрация  Котовского  муниципального  района  Волгоградской области в  соответствии  с Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации  и  Уставом Котовского  муниципального  района  вправе  привлекать  кредиты,  привлекаемые в  бюджет муниципального района  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  кредитных организаций,  по которым возникают долговые обязательства Котовского муниципального района Волгоградской области, выраженные  в  валюте  Российской  Федерации.

Перечень
 муниципальных  внутренних заимствований
Котовского муниципального района
Волгоградской области на 2022  год
тыс. рублей
	Вид заимствований
	Сумма

	1
	2

	Кредиты кредитных организаций
	2 000,00

	Привлечение средств
	2000,0

	Погашение основной суммы долга
	35 900,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	35 900,00

	Привлечение средств
	35 900,00

	Погашение основной суммы долга

                                                                                        Приложение 12
к решению Котовской районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД «О бюджете Котовского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Программа муниципальных  внутренних заимствований
Котовского муниципального района Волгоградской области
на плановый период 2023 и 2024 годов

Администрация  Котовского  муниципального  района  Волгоградской области в  соответствии  с Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации  и  Уставом Котовского  муниципального  района  вправе  привлекать  кредиты,  привлекаемые в  бюджет муниципального района  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  кредитных организаций,  по которым возникают долговые обязательства Котовского муниципального района Волгоградской области, выраженные  в  валюте  Российской  Федерации.

Перечень муниципальных  внутренних заимствований
Котовского муниципального района Волгоградской области
 на плановый период 2023 и 2024 годов
                                                                                                                        тыс. рублей
	Вид заимствований
	Сумма

	2023
	2024

	1
	2
	3

	Кредиты кредитных организаций
	2 000
	1 000,00

	Привлечение средств
	4000,0
	5000,0

	Погашение основной суммы долга
	2000,0
	4000,

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00

	Привлечение средств

	Погашение основной суммы долга

Приложение 13
к решению Котовской районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД «О бюджете Котовского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета
 Котовского  муниципального  района на 2022 год
                                                                                                                                     тыс. рублей
	Состав источников
	Сумма

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	2000,000

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету муниципального района  другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение соответствующего финансового года
	3657,94525

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета муниципального района  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из бюджета муниципального района  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,00

	Предоставление бюджетных   кредитов  другим бюджетам   бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации
	-1 500,0

	Возврат бюджетных   кредитов другими  бюджетами   бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального района в валюте Российской Федерации
	+1 500,0

	Итого источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета
	5 657,94525

Приложение 14
к решению Котовской районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД «О бюджете Котовского муниципального района на 2022 год и на плановый период
 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования  дефицита
 бюджета Котовского  муниципального  района
  на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                         тыс. рублей
	Состав источников
	Сумма

	2023
	[bookmark: _GoBack]2024

	1
	2
	3

	Разница между полученными и погашенными                    в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	2000,0
	1 000,00

	Разница между полученными и погашенными                      в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету муниципального района  другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение соответствующего финансового года
	1 497,015
	3529,050

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:
           разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета муниципального района  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из бюджета муниципального района  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Предоставление бюджетных   кредитов  другим бюджетам   бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации
	-1 500,0
	-1 500,0

	Возврат бюджетных   кредитов другими  бюджетами   бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального района в валюте Российской Федерации
	1 500,0
	1 500,0

	Итого источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета
	3 497,015
	4529,050

Приложение 23
к решению Котовской  районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД «О бюджете
Котовского муниципального района
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»

Иные межбюджетные трансферты
из бюджета Котовского муниципального района,
бюджетам городского и  сельским поселениям
по вопросам местного значения  на 2022 год

Единица измерения: тыс.рублей
	Наименование трансфертов
	Наименование поселения
	Сумма

	1
	2
	3

Иные межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Бюджет Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района
	1 783,0

	Бюджет Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района
	2 400,0

	Бюджет Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района
	2 600,0

	Бюджет Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района
	1 600,0

	Бюджет Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района
	1 741,75

	Бюджет Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района
	800,0

	Бюджет Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района
	750,0

	Бюджет Попковского сельского поселения Котовского муниципального района
	2500,0

	ИТОГО

	14174,75

	Иные межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  реализацию мероприятий, связанных с выполнением работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети(средства областного бюджета)
	Городское поселение г. Котово

Мокроольховское сельское поселение
	6790,56221

1290,24587

	ИТОГО:

	8080,80808

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, связанных с организацией дорожной деятельности(средства областного бюджета и софинансирование)
	Городское поселение г. Котово

Лапшинское сельское поселение
	8135,4384

713,39231

	ИТОГО

	8848,83071

	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на содержание специальной дорожной техники(средства областного бюджета и софинансирование)
	Моисеевское сельское поселение
Поковское сельское поселение
Бурлукское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
	303,03030
303,03030
303,03030
303,03031

	Итого

	1212,12121

Иные  межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  решение вопросов местного значения на содержание объектов благоустройства (средства областного бюджета)
	Городское поселение г.Котово
Бурлукского сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Купцовское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение
Мирошниковское сельское поселение
Моисеевское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Попковское сельское поселение
	2474,9
155,9
150,0
201,4
150,0
182,3
176,3
150,0
150,0

	Итого

	3790,800

Иные  межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  решение вопросов местного значения на содержание объектов благоустройства (средства местного бюджета)
	Городское поселение г.Котово
Бурлукского сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Купцовское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение
Мирошниковское сельское поселение
Моисеевское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Попковское сельское поселение
	274,989
17,322
16,667
22,377
16,667
20,255
19,589
16,667
16,667

	Итого

	421,200

	Всего

	36528,5096